SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 66/VP Hưng Yên, ngày 01 tháng 9 năm 2021

Về việc tuyên truyền, phổ biến các

văn bản QPPL trong tháng 8/2021

                              Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật theo quy

định. Sau khi tổng hợp các văn bản quy phạm pháp luật mới, các Chỉ thị, Nghị

quyết, Kế hoạch và văn bản chỉ đạo điều hành, Văn phòng đề nghị Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động tự nghiên cứu, học tập (tìm kiếm trên Internet và mạng nội bộ cơ quan)

các văn bản QPPL sau:

1. Công điện 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

phòng, chống dịch Covid-19.

2. Công điện hỏa tốc số 1070/TTg-KGVX ngày 05/8/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tập trung chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống dịch

Covid-19.

3. Kế hoạch số 11-KH/ĐUK ngày 06/8/2021 của Đảng ủy Khối các cơ

quan - Doanh nghiệp tỉnh tiếp tục thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 25/5/2016

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu

quả công tác quán triệt học tập, triển khai thực hiện Chỉ thị, Nghị quyết của

Đảng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

4. Kế hoạch số 886/KH-HĐPH ngày 09/8/2021 của Hội đồng phối hợp

phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh về tuyên truyền Luật Phòng, chống ma túy năm

2021 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

5. Công văn số 33-CV/BTGĐUK ngày 09/8/2021 của Ban Tuyên giáo -

Đảng ủy Khối các cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh về việc tuyên truyền kỷ niệm 60

năm ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển (23/10/1961-23/10/2021).

6. Kế hoạch số 1828/KH-SKHĐT ngày 10/8/2021 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư thực hiện công tác dân vận năm 2021, trong đó phổ biến tuyên truyền,

triển khai thực hiện tốt các Chỉ thị, Nghị quyết, Quyết định, Kết luận và các văn

bản quy phạm pháp luật của Đảng, Nhà nước về công tác dân vận nhằm nâng

cao nhận thức cho đội ngũ CBCCVCNLĐ cơ quan như sau:

2

- Quyết định số 290-QĐ/TW ngày 25/02/2010 của Bộ Chính trị về việc

Ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị.

- Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng (khóa XI) về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác dân vận trong tình hình mới.

- Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Kết luận số 114-KL/TW ngày 14/7/2015 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan nhà nước các cấp.

- Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 16/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường và đổi mới công tác dân vận trong cơ quan hành chính nhà nước, chính

quyền các cấp trong tình hình mới.

- Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp.

- Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Kết luận số 43-KL/TW, ngày 07/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng (khoá XII) về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (khóa XI) “về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới”.

- Các Chỉ thị số: 15/CT-TTg ngày 27/3/2020; 16/CT-TTg ngày

31/3/2020; 19/CT-TTg ngày 24/4/2020; 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ

tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của tỉnh về thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

- Đề án số 02-ĐA/TU ngày 15/8/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

nâng cao chất lượng hiệu quả thực hiện công tác dân vận của cơ quan hành

chính nhà nước, chính quyền các cấp giai đoạn 2016-2020.

- Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực

hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn

vị sự nghiệp công lập.

- Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Chỉ thị số 10/CT-TTg

ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn

có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp

trong giải quyết công việc, Quy định số 11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ

Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối

thoại trực tiếp với dân và xử lý những kiến nghị, phản ánh kiến nghị của dân.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/chi-thi-16-ct-ttg-doi-moi-cong-tac-dan-van-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-chinh-quyen-cac-cap-2016-311336.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/chi-thi-26-ct-ttg-tang-cuong-ky-luat-ky-cuong-trong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-cac-cap-2016-321231.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/chi-thi-27-ct-ttg-day-manh-viec-hoc-tap-lam-theo-tu-tuong-dao-duc-phong-cach-ho-chi-minh-2016-321667.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/chi-thi-15-ct-ttg-2020-quyet-liet-thuc-hien-dot-cao-diem-phong-chong-dich-covid-19-438342.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/chi-thi-16-ct-ttg-2020-thuc-hien-bien-phap-cap-bach-phong-chong-dich-covid-19-438648.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/chi-thi-19-ct-ttg-2020-tiep-tuc-thuc-hien-bien-phap-phong-chong-dich-covid-19-trong-tinh-hinh-moi-440991.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/chi-thi-05-ct-ttg-2021-bien-phap-cap-bach-phong-chong-dich-covid19-463871.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-04-2015-nd-cp-thuc-hien-dan-chu-trong-hoat-dong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-262855.aspx

3

- Tập trung tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ

XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX nhiệm

kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

7. Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh thực hiện

Quyết định số 169/QĐ-TTg ngày 04/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành chiến lược phát triển và ứng dụng khoa học và công nghệ vũ trụ đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

8. Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh thực hiện

Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

đề án “Đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một của liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính” trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

9. Công văn số 1960/UBND-KT1 ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về việc

triển khai các giải pháp đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong tình dịch bệnh

Covid-19 diễn biến phức tạp.

10. Công văn số 1948/UBND-KGVX ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Công văn số 5553/VPCP-KGVX của Văn phòng Chính phủ và

Công văn số 6666/BYT-MT của Bộ Y tế.

11. Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về tổ

chức thu dung, điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

12. Công văn số 1813/SYT-NV ngày 21/8/2021 của Sở Y tế về việc hướng

dẫn phòng chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị.

13. Kế hoạch số 12-KH/ĐUK ngày 12/8/2021 của Đảng ủy Khối các cơ

quan - Doanh nghiệp tỉnh thực hiện Đế án số 02-ĐA/TU ngày 15/8/2016 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện công tác Dân vận

của cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp, giai đoạn 2021 - 2025.

14. Kế hoạch số 13-KH/ĐUK ngày 19/8/2021 của Đảng ủy Khối các cơ

quan - Doanh nghiệp tỉnh về việc thực hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày

18/5/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW về tăng

cường sự lãnh đạo của đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy.

15. Công văn số 954/STP-NV ngày 25/8/2021 của Sở Tư pháp về việc tăng

cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật phòng chống dịch Covid-19.

16. Công văn số 2033/UBND-KGVX ngày 29/8/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai Nghị quyết số 68/NQ-CP về các giải pháp cấp bách phòng, chống

dịch bệnh Covid-19, trong đó đề nghị nghiên cứu, thực hiện các văn bản sau:

- Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải pháp

cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để thực hiện Nghị quyết số

30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa XV.

4

- Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Cobid-19 trên toàn quốc.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Lưu: VP
Ch

.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Thắng

		2021-09-01T13:41:11+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng<tranthang@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-01T13:41:42+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng<tranthang@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!